
 D.R.S. n.2065  

                            UNIONE EUROPEA
                          REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
      ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA’ E DEI TRASPORTI
   Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5°

      VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
      VISTA la legge 05/08/1978 n.457 e s.m.i.;
      VISTA la legge 17/02/1992 n.179 e s.m.i.;
      VISTO il decreto legislativo 31 marzo 1998 n.112;
      VISTA la legge 30 aprile 1999 n.136;
      VISTA la legge 08/02/2001 n.21;
      VISTA la Legge 118/2011;     

  VISTA la L.R. n.9 del 09/05/2017 pubblicata nel supplemento ordinario n.2 P.I.- GURS n. 20 del
12/05/17, con la quale viene approvato il Bilancio definito della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario
2017;

VISTO il proprio decreto del 28/05/2001, pubblicato nel supplemento ordinario n.1 - G.U.R.S. n.30
del  15/06/2001,  con  il  quale  e'  stato  approvato  il  programma relativo  ai  fondi  dell'edilizia  residenziale
pubblica (rimodulazione 3° tranche);

    VISTA la Delibera  di Giunta Regionale n° 191 del 30 aprile 2001, approvata dal Dirigente Generale
del Dipartimento ex LL.PP. ora Infrastrutture, Mobilita' e Trasporti,  con decreto del 28 maggio 2001;

   VISTO il D.C.S. n.°989/11° del 01/08/2006 (scheda n°131)  annotato alla Ragioneria Centrale per
l'ex Assessorato LL.PP.  ora Infrastrutture, Mobilta' e Trasporti il 9/08/2006 al n°21, con il quale è stata
impegnata la somma di € 3.615.198,29 sul cap. 672421 del Bilancio della Regione Siciliana per i lavori di
“Acquisto 40 alloggi nel quartiere Volano” (localita' S.Lucia sopra Contesse)  offerti in vendita dalla Ditta
S.Filippo Immobiliare srl  nel Comune di Messina; 

     CONSIDERATO che tale finanziamento non sarebbe stato sufficiente per l'acquisto dell'intero lotto
che prevedeva n. 40 alloggi, e che quindi con Delibera Municipale n.137 del 15/02/2010 l'acquisto degli
alloggi fu disposto da 40 a 36 alloggi;

CONSIDERATO che  per  l'acquisto  dei  4  alloggi  rimasti  esclusi  dal  citato  finanziamento,
l'Amministrazione comunale di Messina reperiva dei fondi integrativi, di cui in parte richiesti ai sensi della
Legge 10/90 dell'Assessorato reg.le Infrastrutture e Trasporti,  ed in parte  con fondi del Bilancio Comunale;

   VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 137 del 15/02/2010 con la quale fu ridotto il n.ro
degli alloggi da  n.40 a n.36;

VISTO il contratto di vendita stipulato dal notaio “Maria Flora Puglisi” in data 13/05/2011, rep.
n.27524 registrato a Messina il 16/05/2011 n. 4192;

    VISTO l'atto Dirigenziale di liquidazione prot. n.135359 del 13/05/2011, dal quale si evince che i
pagamenti sono stati effettuati alla Societa' S. Filippo Immobiliare s.r.l.;

     VISTA la relazione di collaudo dei lavori suindicati;
VISTO il certificato di agibilita' degli alloggi;

    VISTA la nota prot. n° 10638 del  03/03/15 di questo Dipartimento, trasmessa all'Amministrazione
Comunale di Messina,  con la quale si richiede di attestare se sono stati assolti tutti gli obblighi giuridici ed
economici con gli aventi diritto;
  VISTA la nota prot. 116752 del 15/05/15 del Comune di Messina, con la quale attesta che per la
realizzazione dei lavori in argomento, sono stati assolte tutte le obbligazioni giuridiche ed economiche con
gli aventi diritto; 



        VISTI i mandati di accreditamento somme dell'importo complessivo di €. 3.615.198,29 in favore
dell'Amministrazione comunale di Messina per la realizzazione dei lavori di cui in premessa;
           CONSIDERATO  che l'importo accreditato di €. 3.615.198,29 e' stato spesato e che alcuna  economia
residua  risulta sul finanziamento concesso;

   AI SENSI della Legge e sul Regolamento sulla contabilità Generale dello Stato:

D E C R E T A

   ART.1) In  conformità  alle  premesse, si  prende  atto  dell'approvazione  da  parte  dell'Ente  della
documentazione allegata e della relazione di collaudo inerente i lavori per “Acquisto  di n. 40 alloggi  nel
quartiere  Volano”-  localita'  S.  Lucia  sopra  Contesse  -  nel  Comune  di  Messina  finanziati  con  D.C.S.
n.°989/11° del 01/08/2006  sul cap. 672421 per  l'importo di €. 3.615.198,29.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento delle Infrastrutture della
Mobilità e dei Trasporti e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il Dipartimento delle Infrastrutture
della Mobilità e dei Trasporti per il visto di competenza.

Palermo, 25/09/2017

 IL FUNZIONARIO DIRETTIVO                                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
      (Loredana Ciuffoli)                                                                         (arch. Nicola Trentacosti)
  

                                                                                                  
                        
                                                                                                                                                      

                                    

                  


